
Az.: 400-AL

Mittagsverpflegung an Ganztagsschulen
Ermittlung der Elternbeiträge

Schuljahr 2015/2016 

Aufwendungen
Anzahl Anzahl Preis/Essen Kosten Anzahl CJD Preis/Tag Kosten Sonder- Gesamt

Schule Schüler Essenstage Caterer Caterer Stunden/Tag CJD CJD kosten
GS Horstring 100 151 3,15 €           47.565,00 €        4 81,76 €                12.345,76 €          1.000,00 €          60.910,76 €        
GS Pestalozzi 180 151 3,65 €           99.207,00 €        12 245,28 €              37.037,28 €          1.000,00 €          137.244,28 €      
GS Thomas-Nast 95 151 3,15 €           45.186,75 €        5 102,20 €              15.432,20 €          1.000,00 €          61.618,95 €        
GS Süd 57 151 3,15 €           27.112,05 €        3 61,32 €                9.259,32 €             1.000,00 €          37.371,37 €        
Nordringschule 60 151 3,40 €           30.804,00 €        3,5 71,54 €                10.802,54 €          1.000,00 €          42.606,54 €        
Konrad-Adenauer-RS+ 150 151 3,65 €           82.672,50 €        10 204,40 €              30.864,40 €          1.000,00 €          114.536,90 €      
Integrierte Gesamtschule* 200 151 3,80 €           114.760,00 €      5 181,67 €              27.432,17 €          1.000,00 €          143.192,17 €      
Otto-Hahn-Gymnasium 100 151 3,65 €           55.115,00 €        7 143,08 €              21.605,08 €          1.000,00 €          77.720,08 €        

502.422,30 €  164.778,75 €    8.000,00 €      675.201,05 €  
* incl. zusätzliche Personalkosten für eine städtische Mitarbeiterin in Höhe von ca. 12.000,00 € pro Jahr. Bei CJD berücksichtigt)

Anzahl Preis/Essen Preis/Tag Preis/Tag CJD Sonder- Anzahl SK pro Schüler Kosten
Schule Schüler Caterer CJD pro Schüler kosten (SK) Essenstage pro Tag pro Schüler
GS Horstring 100 3,15 €           81,76 €         0,82 €                  1.000,00 €          151 0,07 €                    4,03 €                  
GS Pestalozzi 180 3,65 €           245,28 €       1,36 €                  1.000,00 €          151 0,04 €                    5,05 €                  
GS Thomas-Nast 95 3,15 €           102,20 €       1,08 €                  1.000,00 €          151 0,07 €                    4,30 €                  
GS Süd 57 3,15 €           61,32 €         1,08 €                  1.000,00 €          151 0,12 €                    4,34 €                  
Nordringschule 60 3,40 €           71,54 €         1,19 €                  1.000,00 €          151 0,11 €                    4,70 €                  
Konrad-Adenauer-RS+ 150 3,65 €           204,40 €       1,36 €                  1.000,00 €          151 0,04 €                    5,06 €                  
Integrierte Gesamtschule* 200 3,80 €           181,67 €       0,91 €                  1.000,00 €          151 0,03 €                    4,74 €                  
Otto-Hahn-Gymnasium 100 3,65 €           143,08 €       1,43 €                  1.000,00 €          151 0,07 €                    5,15 €                  



Elternbeiträge städtischer Zu-
Anzahl Preis/Essen Elternbeitrag Anzahl städtischer städtischer Zu- schuss/Essen 

Schule Schüler Caterer Aufschlag Essenstage Erträge Aufwendungen Zuschuss schuss/Essen in Prozent
GS Horstring 100 3,15 €           0,20 €           3,35 €                  151 50.585,00 €        60.910,76 €          10.325,76 €        0,68 €                  16,95
GS Pestalozzi 180 3,65 €           0,20 €           3,85 €                  151 104.643,00 €      137.244,28 €        32.601,28 €        1,20 €                  23,75
GS Thomas-Nast 95 3,15 €           0,20 €           3,35 €                  151 48.055,75 €        61.618,95 €          13.563,20 €        0,95 €                  22,01
GS Süd 57 3,15 €           0,20 €           3,35 €                  151 28.833,45 €        37.371,37 €          8.537,92 €          0,99 €                  22,85
Nordringschule 60 3,40 €           0,20 €           3,60 €                  151 32.616,00 €        42.606,54 €          9.990,54 €          1,10 €                  23,45
Konrad-Adenauer-RS+ 150 3,65 €           0,20 €           3,85 €                  151 87.202,50 €        114.536,90 €        27.334,40 €        1,21 €                  23,87
Integrierte Gesamtschule* 200 3,80 €           0,05 €           3,85 €                  151 116.270,00 €      143.192,17 €        26.922,17 €        0,89 €                  18,80
Otto-Hahn-Gymnasium 100 3,65 €           0,20 €           3,85 €                  151 58.135,00 €        77.720,08 €          19.585,08 €        1,30 €                  25,20

526.340,70 €  675.201,05 €    148.860,35 €  

22,05 Prozent

Landau in der Pfalz, 8. Juni 2015
Amt für Schulen, Kultur und Sport

Ralf Müller


